П Р О Т О К О Л
заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса на распределение
контрольных цифр приема граждан по профессиям и специальностям для
обучения по образовательным программам среднего профессионального

образования за счет средств республиканского бюджета Республики Марий Эл
на 2016 год

Йошкар-Ола
от 11 ноября 2015 г. № 3

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель министра образования и науки Республики Марий Эл,

председатель комиссии
Э.Д. ИДИАТУЛЛИНА

Секретарь:
главный специалист отдела профессионального
образования Министерства образования и науки
Республики Марий Эл Э.С.Рябчиков

Присутствовали члены комиссии:

Начальник отдела профессионального
Министерства образования и науки

образования
Республики

Марий Эл, заместитель председателя комиссии

Начальник отдела развития промышленного комплекса
Министерства промышленности, транспорта и дорожного
хозяйства Республики Марий Эл

Заместитель начальника сводного отдела
прогнозирования и анализа Министерства
экономического развития и торговли Республики
Марий Эл

Директор ЕБПОУ Республики Марий Эл «Строительно-
промышленный техникум», председатель Ассоциации
учреждений профессионального образования Республики
Марий Эл

Начальник управления правовой и кадровой работы
Министерства образования и науки Республики
Марий Эл

Заместитель руководителя
государственной службы занятости
Республики Марий Эл

Департамента
населения

Советник отдела финансов и социально-экономической
политики Министерства образования и науки Республики
Марий Эл

Ф.С. Яруткина

А.Ю. Воротилов

С Ю . Воротилова

Н.З. Камалиев

И.В. Крупин

А.В. Лазарев

Е.В. Пильщикова

Состав конкурсной комиссии утвержден в количестве 9 человек.
На заседании присутствовали 9 человек.

В соответствии с Объявлением о проведении открытого конкурса среди
образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по
образовательным программам среднего профессионального образования, на
распределение контрольных цифр приема граждан по профессиям и специальностям
для обучения по образовательным программам среднего профессионального
образования за счет средств республиканского бюджета Республики Марий Эл на
2016 год (далее - Конкурс), заседание считается правомочным.

• Начало заседания: 14.00 час.
Завершение заседания: 15.00 час

Место проведения: Министерство образования и науки Республики Марий Эл
(ул. Успенская, 36 а, г. Йошкар-Ола).

I. О результатах оценки и сопоставления заявок допущенных к участию в
конкурсе образовательных учреждений

Оценка и сопоставление заявок допущенных к участию в конкурсе
образовательных организаций проводилась в 2 этапа:

- определение количества баллов участников конкурса по каждой
специальности с учетом формы обучения;

- проведение экспертной оценки и сопоставления заявок образовательных
организаций на основе количества баллов по заявленной специальности.

В конкурсе участвовало 19 заявок. 17 организаций подали заявки на 41
специальность среднего профессионального образования по 19 укрупненным
группам специальностей. 17 организаций - на 17 профессий среднего
профессионального образования по 11 укрупненным группам специальностей.

Озвучены баллы участников конкурса по каждой специальности с учетом
формы обучения.

Решение
1. Утвердить результаты Конкурса на распределение контрольных цифр

приема.
2. Отделу профессионального образования (Яруткина Ф.С.) осуществить

размещение результатов конкурса и проинформировать участников конкурса о его
результатах в установленном порядке.

Голосовали:
«За» -
«Против» - О
«Воздержался» - О

Заместитель министра образования и науки
Республики Марий Эл, председатель
комиссии

Ifa^'-C Э.Д. Идиатуллина

Члены комиссии:
Начальник отдела профессионального
образования Министерства образования и
науки Республики Марий Эл, заместитель
председателя комиссии

Начальник отдела развития промышленного
комплекса Министерства промышленности,
транспорта и дорожного хозяйства
Республики Марий Эл

Заместитель начальника сводного отдела
прогнозирования и анализа Министерства
экономического развития и торговли
Республики Марий Эл

Директор ГБПОУ Республики Марий Эл
« Строительно-промышленный техникум »,
председатель Ассоциации учреждений
профессионального образования Республики
Марий Эл

Начальник управления правовой и кадровой
работы Министерства образования и науки
Республики Марий Эл

Заместитель руководителя Департамента
государственной службы занятости
населения Республики Марий Эл

Советник отдела финансов
и социально-экономической политики
Министерства образования и науки
Республики Марий Эл

Секретарь:
главный специалист отдела
профессионального образования
Министерства образования и науки
Республики Марий Эл

Ф.С. Яруткина

А.Ю. Воротилов

С Ю . Воротилова

Н.З. Камалиев

И.В. Крупин

А.В. Лазарев

Е.В. Пильщикова

Э.С.Рябчиков